government of the people, by the people, for the people” ห รื อ ถ อ ด ใจ ค ว า ม ได้ ว่ า
“ประชาธิปไตยคือการปกครองประชาชน โดยประชาชนและเพ่ือประชาชน” ซึ่งจะว่ากันไปแล้วประโยคที่
กล่าวมาในข้างต้นน้ันเป็นเพียงการสะท้อนบริบทของสภาพการณ์ที่เกิดขึ้น ณ เวลา และสถานที่ในขณะน้ัน
(ในสหรัฐฯ ช่วงสงครามกลางกลางเมือง พ.ศ.2404 - 2408 (ค.ศ. 1861–1865)) คือการมีส่วนร่วมของคน